MUNICIPALIDAD DE MAULE
GASTOS PRESUPUESTARIOS MARZO 2022.-

CODIGO
115-03-01-001-001
115-03-01-002-002
115-03-01-003-001
115-03-01-003-002
115-03-01-003-003
115-03-01-003-004
115-03-01-003-999
115-03-01-999
115-03-02-001-001
115-03-02-001-002
115-03-02-002
115-03-02-999
115-05-03-002-999
115-08-01-002
115-08-02-001-001
115-08-02-001-999
115-08-02-002-002
115-08-02-003
115-08-02-004
115-08-02-005
115-08-02-006
115-08-02-008
115-08-03-001
115-08-04-001
115-08-99-999
115-12-10
115-13-03-002-001

115-13-03-005-001

CUENTAS
DENOMINACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL
EN PATENTES MUNICIPALES
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA
TRANSFERENCIA DE VEH{CULOS
OTROS
OTRAS
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE
ART.12 LEY N° 18.196 Y LEY N° 19.117 ART UNICO"
MULTAS LEY DE TRANSITO
OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO SERVICIOS D
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS - DE BEN
MULTAS E INTERESES
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRESPONDIENTE
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
OTROS
INGRESOS POR PERCIBIR
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO
COMUNA
PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

MONTO

4.033.016
1.058.748
2.697.261
2.251.560
4.011
9.379.647
2.881.685
37.210
473.902.137
789.836.894
11.862.930
147.180
37.524.779
1.579.325
11.216.904
4.244.226
9.067.093
83.306
55.538
1.980.310
15.281.926
1.477.256
304.911.166
1.521.640
24.000
28.955.338
74.900.313

18.201
1.790.933.600



MUNICIPALIDAD DE MAULE

GASTOS PRESUPUESTARIOS FEBRERO 2022.-

CODIGO
215-21-01-001-001
215-21-01-001-002-002
215-21-01-001-003-001
215-21-01-001-007-001
215-21-01-001-009-005
215-21-01-001-010-001
215-21-01-001-014-001
215-21-01-001-014-002
215-21-01-001-014-003
215-21-01-001-015-001
215-21-01-001-019-001
215-21-01-001-019-002
215-21-01-001-043
215-21-01-002-002
215-21-01-003-003-002
215-21-01-004-005
215-21-01-004-006
215-21-01-005-002
215-21-01-005-003-001
215-21-01-005-004
215-21-02-001-001
215-21-02-001-002-002
215-21-02-001-003
215-21-02-001-007-001
215-21-02-001-009-005
215-21-02-001-013-001
215-21-02-001-013-002
215-21-02-001-013-003
215-21-02-001-014-001
215-21-02-002-002
215-21-02-004-005
215-21-02-004-006
215-21-02-005-002
215-21-02-005-003-001
215-21-02-005-004
215-21-03-001
215-21-03-004-001
215-21-03-004-002
215-21-03-005
215-21-03-007
215-21-04-003-001
215-21-04-003-002
215-21-04-003-003
215-21-04-004
215-22-01-001
215-22-03-001
215-22-04-001
215-22-04-004
215-22-04-006
215-22-04-007
215-22-04-999
215-22-05-001
215-22-05-002
215-22-05-004
215-22-05-007
215-22-05-008
215-22-06-002
215-22-06-999
215-22-08-001
215-22-08-004
215-22-08-007
215-22-08-999
215-22-09-002
215-22-09-005
215-22-09-999
215-22-11-002
215-22-11-999
215-22-12-002
215-22-12-003
215-22-12-999
215-24-01-007
215-24-03-002-001
215-24-03-090-001
215-24-03-092-002
215-24-03-100
215-24-03-101-001
215-24-03-101-002
215-26-04-001
215-29-04
215-29-05-999
215-29-06-001
215-31-01-002
215-31-02-004
215-33-03-001-001

CUENTAS
DENOMINACION

SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE L
ASIGNACION PROFESIONAL, DECRETO LEY N2 479, DE 197
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 DL. N2 3.551, D
ASIGNACION ART. 1, LEY N2 19.529
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A),
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, DL. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 32, LEY
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N2 18.675
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N2 18.717
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD JUDICIAL, ART. 2, LE
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY N2 18.695
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION JURISDICCIONAL
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
BONOS DE ESCOLARIDAD
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE L
ASIGNACION PROFESIONAL
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 D.L. N2 3.551,
ASIGNACION ART. 1, LEY N2 19.529
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N2 18.675
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N2 18.717
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
BONO DE ESCOLARIDAD
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES
SUELDOS
APORTES AL EMPLEADOR
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
ALUMNOS EN PRACTICA
DIETAS A CONCEJALES
GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC
OTROS GASTOS

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS COMUNITARIO

PARA PERSONAS

PARA VEHICULOS

MATERIALES DE OFICINA

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS
MATERIALES Y UTILES DE ASEO

OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

CORREO

ACCESO A INTERNET

ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
OTROS

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

OTROS

ARRIENDO DE EDIFICIOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

OTROS

CURSOS DE CAPACITACION

OTROS

GASTOS MENORES

GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL
OTROS

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
MULTA LEY DE ALCOHOLES

APORTE ANO VIGENTE

MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL
A OTRAS MUNICIPALIDADES

A EDUCACION

A SALUD

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
MOBILIARIO Y OTROS

OTRAS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
CONSULTORIAS

OBRAS CIVILES

PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS

TOTAL GASTOS PRESUPUESTARIOS

MONTO

12.005.683
1.752.520
2.481.799

12.635.038
1.458.550

32.644
2.569.454
915.118
2.283.802
1.608.048
415.598
398.784
2.044.968
1.001.437
277.065
1.498.543
25.828
394.830
61.737
233.506
6.250.469
155.382
886.671
4.468.597
929.150
1.322.188
310.533
774.380
961.956
508.714
1.532.204
177.428
78.966
245.552
66.716
6.480.735
1.069.512
13.583
30.451
105.714
5.136.582
219.541
445.232
87.573.856
66.283

17.520.222
2.739.380
3.574.624
1.499.995

561.085
217.473
25.597.400
18.471.690
355.609
842.431
893.393
12.345.477
950.000
192.997.311
101.107.620
3.265.654
4.123.092
1.214.330
476.000
5.765.612
1.050.000
1.519.468
2.477.016
227.500
1.450.569
3.834.725
32.927

23.168.341
1.093.200
1.782.363

30.461.303

54.000.000

181.480
121.368
236.048
700.000
4.550.000
58.987.273
156.900.000
901.197.326
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